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Spørgsmål nr. 108 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Hvad agter ministeren at gøre set i lyset af, at der nu er kon-

krete eksempler med droner, der overflyver danske fængsler, 

med det formål at levere ulovlige genstande til indsatte?” 

 

Svar: 

Der henvises indledningsvist til justitsministerens besvarelse af 2. decem-

ber 2016 af spørgsmål nr. 60 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 

 

Justitsministeriet har desuden til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet en udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst 

følgende: 

 

”Som oplyst til brug for justitsministerens besvarelse af 

spørgsmål nr. 60 er man i Kriminalforsorgen bekendt med ét 

dokumenteret tilfælde, hvor det kan lægges til grund, at en 

drone den 23. november 2016 har været anvendt til forsøg på 

indsmugling af ulovlige effekter. Som det videre fremgår af 

den nævnte besvarelse, har Direktoratet for Kriminalforsorgen 

tidligere modtaget underretning om to episoder før 2012, hvor 

det blev oplyst, at personalet havde observeret droner inde på 

Kriminalforsorgens område.  

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen kan supplerende oplyse, at 

direktoratet den 12. december 2016 har modtaget underretning 

om, at der den 25. september 2016 blev observeret en drone 

over Enner Mark Fængsel. På baggrund af personalets obser-

vationer kan det imidlertid ikke lægges til grund, at der i den 

forbindelse er sket indsmugling eller forsøg herpå.   

 

Direktoratet kan supplerende oplyse, at personale ved Nyborg 

Fængsel den 2. december 2016 i to tilfælde observerede en 

drone på fængslets område. På baggrund af personalets obser-

vationer kan det imidlertid ikke lægges til grund, at der i den 

forbindelse er sket indsmugling eller forsøg herpå. 

 

Direktoratet kan yderligere oplyse, at der kort efter episoden 

omtalt i ovennævnte besvarelse af spørgsmål nr. 60 blev 

iværksat initiativer med henblik på at imødegå risikoen for 

indsmugling af ulovlige effekter ved brug af droner. Disse ini-

tiativer består af en gennemgang af bygningsmæssige forhold 

samt udarbejdelse af instrukser/actioncards til personalet. 

 

Direktoratet kan endelig oplyse, at der er ved at blive udarbej-

det en handleplan med mulige tiltag på kort og lang sigt, der 

kan iværksættes for at imødegå indsmugling ved brug af dro-

ner. I den forbindelse indgår overvejelser om anvendelse af 
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teknisk udstyr til detektering af droner. Det forventes, at hand-

leplanen vil være udarbejdet inden udgangen af 2016.” 

 

Det er meget alvorligt, at man inden for de seneste par uger tre gange har 

observeret en drone over et dansk fængsels område. 

 

Jeg agter at holde mig opdateret om kriminalforsorgens initiativer og tiltag 

til afhjælpning af problemet, og jeg ser frem til udarbejdelsen af kriminal-

forsorgens handleplan, der forventes at foreligge ganske snart. 


